QP 4-10 - Hadung

DON der Drachenjager
"Liebe Hadungs! Mein Name ist Don! Ich bin geburtiger Italiener und interessiere mich daher sehr fiir das
Studiengebiet ,Drachus-Bosikus®! Das sind bdse, menschenfressende Drachen, welche sich meistens in kalten
Jahreszeiten in der Schweiz aufhalten! Der Drachenanfihrer heisst Drachulix und ist circa 32 Jahre alt! Man
erkennt ihn an der alten Haut und dem wenigen grauen Fell auf seinem Kdpfchen! Also, passt auf! Jedoch kann
ich, ausser Spaghetti und Pizza kochen, nicht so viele Sachen gut. Deshalb wollte ich euch um Hilfe bitten!
Gemeinsam kénnen wir die Drachen nach Osterreich verjagen! Seit inr dabei?* Bis bald! Euer DON!

Datum

30.10

06.11

13.11

20.11

27.11

04.12

11.12

18.12

Zeit

12:45 - 17:00

14:00 - 17:00

09:00 - 12:30

13:30 - 15:30

18:00 - 21:00

Stand: 30.10.25

Ort

Bahnhof Affoltern
Vitaparcours Affoltern
Zentrum Herferswil
Hindelerhitte

Post Hausen
CHLAUS!

Hadung guetzlet!

Waldweihnacht

Weiteres

Regionstag, Billet nach Ziirich dabei haben!

Zeitungssammeln

Infos folgen!

Infos folgen!

Infos folgen!



