

QP 4-10 - Hadung

DON der Drachenjäger

"Liebe Hadungs! Mein Name ist Don! Ich bin gebürtiger Italiener und interessiere mich daher sehr für das Studiengebiet „Drachus-Bösikus“! Das sind böse, menschenfressende Drachen, welche sich meistens in kalten Jahreszeiten in der Schweiz aufhalten! Der Drachenanführer heisst Drachulix und ist circa 32 Jahre alt! Man erkennt ihn an der alten Haut und dem wenigen grauen Fell auf seinem Köpfchen! Also, passt auf! Jedoch kann ich, ausser Spaghetti und Pizza kochen, nicht so viele Sachen gut. Deshalb wollte ich euch um Hilfe bitten! Gemeinsam können wir die Drachen nach Österreich verjagen! Seit ihr dabei?“ Bis bald! Euer DON!

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
30.10	12:45 - 17:00	Bahnhof Affoltern	Regionstag, Billet nach Zürich dabei haben!
06.11	14:00 - 17:00	Vitaparcours Affoltern	-
13.11	09:00 - 12:30	Zentrum Herferswil	Zeitungssammeln
20.11	13:30 - 15:30	Hündelerhütte	-
27.11	18:00 - 21:00	Post Hausen	-
04.12	-	CHLAUS!	Infos folgen!
11.12	-	Hadung guetzlet!	Infos folgen!
18.12	-	Waldweihnacht	Infos folgen!

Stand: 30.01.26